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Til

Bestyrelsen i Grundejerfioreningen " Sydskellet Øsf' ogordstyrer Benny Kirkegaard.

Klage og bemærkninger til gennemførelsen af generalforsamling i Grundejer{oreningen

"Sydskellet Øst' den 21.3.2013.

Ved behandlingen afpunkt 4 , "rettidigt indkomne forslag", ønskede forslagsstilleren at

afstemningen skulle foregå ved skriftlig afstemning
Dette blev afvist af dirrigenten som " tidsspilde" og'oat det iøwigt var ham der bestemte".
Herefter gik mødet videre til næste punkt på dagsordenen.

Ifølge praksis på området , citat " I)emokrati kræver, at enhver deltager kan udøve sine

demokratiske beføjelser uden at blive presset til bestemte handlinger. En af de fundamentale
regler i den sammenhæng er den hemmelige afstemning som skal gennemføres, såfremt blot
en deltager kræver det',, citat slut. ( Kilde , www.tbmilieadvokaten.dk)

IwÅgt skal bemærkes, at iflg. foreningens vedtægter kan generalforsamlingen bede om skriftlig
afstemning. Heraf fremgår det ikke, at der stilles krav om antallet af anmodere. Hvorfor antallet kan
være I som 20. Antatlet har i denne sammenhæng ingen betydning.

Konklusionen er derfor, at generalforsamlingen ikke blev gennemførtpå lovlig vis, hvorfor dette

tydeligt skal fremgå af referat fra generalforsamlingen.

Iøvrigt synes jeg det er dybt bekymrende, at dirrigenten i så vigtig en sag, hvor det handler om
endog mange penge, så foragteligt bare afriser en anmodning om skriftlighed .

Med hensyn til formanden rolle under afriklingen af mødet undrer jeg mig meget over den

aggressive tone der blev lagt for dagen.
Formanden er muligvis ikke enig i forslagsstillerens synspunkt, men man kan vel med rimelighed
forlange en ordentlig opførsel. At man i den grad skal "svines til" i en offentlig forsamling, fordi
man aktivt deltager i debatten, det overgår alt.
Formanden har muligvis misforstået sin rolle i netop denne forsamling.
Hvis man vil en demokratisk proces med de meningstilgendegivelser det måtte afstedkomme, må
man også anerkende andres meninger og holdninger, uden at blive nedgørende, moraliserende og
direkte ubehagelig.
Hvis dette ikke er muligt kunne det jo være, at han skulle overdrage hvervet til næstformanden.

Hvis man mener noget med beboerfællesskab, så er det ikke måden at opføre sig på.

Ellers kan ordet og betydningen nemt fi en noget hul og falsk klang.

Venlig hilsen
Geert Jørgensen
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Vedrørende debatten om fliser og asfalt

Som jeg sagde til generalforsamlingen, synes jeg også,at nye fliser er en gevinst for området - ingen
tvivl om det.
Men det jeg anfægter er tidspunktet for gennemførelsen af en evt. fornyelse af fliseme på
parkeringspladserne.

Ud fra en økonomisk beregning vil der gå mellem 8 og 10 år inden der er råd til en fornyelse af
asfalten, under forudsætning af :

l.At prisen for asllrltering stadig er på 2012 priser i2020 eller 2022
2.At de kommende generalforsamlinger er villige til at betale et væsentligt større indskud i
Vejfonden.
3.Atvejene om 8-10 år ikke på det tidspunkt er i så dårtig en stand, at reparationen bliver
væsentligt dyrere end beregnet.
4.At kommunen ervillig til at give rabat (Hvilken dokumentation er der for rat det
overhovedet yil være muligt?)

Hvis Grundejerforeningen beslutter at anlægge nye fliseparkeringspladser inden en generel
asfaltering af vendepladserne, kan vi ffi følgende problemer:

l.Vejene kan blive i meget dårtig stand uden at vi har penge til vedligeholdelse.

2.Hvis vi vælger at tro på en kommunal rabat, så er vi uden indflydelse på ,hvornår vi ønsker
at få asfalteret. Vi kan kun vente på at det passer HTK at asfaltere stamvejen.
Når jeg ser på den fine belægning der, har detvist meget lange udsigter.

Prøv nu at kig ordentligt på vores asfalt. Den er fuld af revner og mange steder i en temmelig dårlig
stand. Tror I virkelig pL atden kan holde de næste 8-10 år?

Vi må da sørge for, at vi har nogle ordentlige veje at køre på, frem for hullede og elendige veje og
fl otte parkeringspladser.

Mvh.
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